
 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR: K/UBL/FIS/000/010/02/25 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang      :   a)  Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit semester di 

Universitas Budi Luhur; 

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan Tugas 

Mengajar Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025; 

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 

Global Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 

pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing; 

 
Mengingat :   1)  Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem  

Pendidikan Nasional; 

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang Standar 

Nasional Pendidikan; 

3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

6) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7) Statuta Universitas Budi Luhur 2023; 

8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

PERTAMA        :      Tugas mengajar dosen Semester Genap Tahun Ajaran 2024/2025 di Fakultas  Ilmu 

Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada 

keputusan ini; 

KEDUA :  Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 

melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi; 

KETIGA :  Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 

sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi Luhur 

Cakti (YBLC); 

KEEMPAT        :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 20 Februari 2025 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

 
 

 
   

Dr. Yusran, M.Si. 

 

 



 

 

 

 
LAMPIRAN  

SURAT KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FIS/000/010/02/25 

 

DOSEN TUGAS MENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU 

160030 
Muhammad Zaky, 

S.Sos, M.H 

Moralitas, Etika, dan Hukum 

Siber 
CB 3 Selasa 13:25 - 16:05 

Moralitas, Etika, dan Hukum 

Media 
CA 3 Senin 13:25 - 16:05 

Manajemen Resiko Keamanan 

Siber 
CB 3 Rabu 16:10 - 18:50 

Sosiologi Perilaku 

Menyimpang 

KA 3 Senin 10:40 - 13:20 

KB 3 Selasa 16:10 - 18:50 

KC 3 Selasa 10:40 - 13:20 

KD 2 Senin 16:10 - 18:50 

Filsafat Ilmu dan Kriminologi J2 3 
Selasa 

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

News Making Criminology X2 3 
Kamis  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Seminar Kriminologi X2 3 
Rabu  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Filsafat Ilmu dan Kriminologi X2 3 
Jumat  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Kebijakan Kriminal X3 3 
Selasa  

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Kejahatan Siber  X3 3 
Kamis   

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

 
 
Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada tanggal  : 20 Februari 2025 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
 

 

  

      Dr. Yusran, M.Si. 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Moralitas, Etika, dan Hukum Siber [KR021] 
Kelompok: CB
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Muhammad Zaky, S.Sos, M.H.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

04/03 11/03 18/03 08/04 15/04 22/04 06/05 20/05 22/05 27/05 03/06 10/06 17/06 24/06 26/06 08/07

1 2143501043 MUKHAMAD SULTON NASIRO H H H H A H H H H H H H I H H H 94
2 2243500036 Indira  Adhia Natasya H H H I H H H I H H H H I H H H 100
3 2243500069 Hellencia Wenly H H H I H H H I H H H H I H H H 100
4 2243500150 Eugenius Rixan Palentek Sulle Tandibua I H H H S H H I H I H H H I H H 100
5 2243500226 Anneira Audrey H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2243500325 Shakyla Nur Aisyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2243500366 Zakiyatu Nisa S H H I H H H H H H H H I I H H 100
8 2243500416 Melkisedek Fransisko Pagawak I H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2243500481 Laela Rachmawati H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2243500499 Muhammad Iqbal Ramadhan H H H H A I H H H I H H I H H H 94
11 2243500515 Marcelinus Irvan Andhika Mulono I H H I I I H I H I H H H I H H 100
12 2243500523 Ardian Fadhillah I H H H S S H I H I H H I H H H 100
13 2243500556 Maulana Rangga Pratama I H H H H H H I H H H H I H H H 100
14 2243500622 Muhammad Zikry Haikal Inaku H H H I H I H H H S H H H H H H 100
15 2243500648 Muhammad Jati Jagad I H H H A H H H H I H H I H H H 94
16 2243500663 Ashieffa Octavia Arsa H H H I S H H H H I H H I I H H 100
17 2243500721 Rara Okvianti Sabina H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2243500762 Rahmad Maulana H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2243500903 Audrina Salsabila Rosmaningtyas Arifin H H H I H H H H H H H H H H H H 100
20 2243500952 Hana Afiah Rafilah H H H I H H H H H H H H H H H H 100
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21 2243500986 Vira Syabillah Putri H H H H H H H I H H H H I H H H 100
22 2243501000 Nazwa Malia Safara H H H H I H H H H I H H I I H H 100
23 2243501067 Valdino Jonathan Simanjuntak H H H I A H H H H H H H H H H H 94
24 2243501091 Shabrina Falah I H H H H A H I H I H H I H H H 94
25 2243501133 Fifi Meiga Cahya Maura H H H S H A H H H H H H H H H H 94
26 2243501216 Aqila Tsabita Purbaningrum H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2243501265 Muhammad Abyan Farizi I H H I S A H I H I H H I H H H 94
28 2243501273 Tora Elijah Maulana Joessuff I H H H H H H H H H H H H I H H 100
29 2243501307 Mohammad Raehan Ardiyanto H H H H H H H H H I H H H I H H 100
30 2243501356 Bayu Tegar Saputra I A A I H H H H H H H H H H H H 88
31 2243501372 Fadilzahran I H H I H A H H H I H H I H H H 94
32 2243501380 Indriani Meilana Purimahua I H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2243501398 Gemilang Darmaguna H H H H H H H H H H H H H I H H 100
34 2243501406 FETER I H H I H H H I H H H H H I H H 100
35 2243501463 Vion Patrick Putra Luwansa H H H H H A H H H H H H H I H H 94
36 2243501471 Dhias Prastowo H H H H H A H H H H H H H H H H 94
37 2243501521 Paris Ramadhan I H H I A H H A H A H H I A H H 75
38 2243501539 Echa Putri Hayani I H H I H A H I H I H H I H H H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Moralitas, Etika, dan Hukum Siber [KR021] 
Kelompok: CB
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Muhammad Zaky, S.Sos, M.H.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 04-03-2025 Pengantar hukum siber

2 11-03-2025 HAKI

3 18-03-2025 Hak Cipta dan Kekayaan Industri

4 08-04-2025 Paten, Merek dan Desain Industri

5 15-04-2025 Lanjutan Desain Industri

6 22-04-2025 DTLST

7 06-05-2025 Persiapan UTS

8 20-05-2025 UTS

9 22-05-2025 Presentasi kasus hukum siber

10 27-05-2025 lanjutan Presentasi dan review kasus

11 03-06-2025 Seminar Kriminologi

12 10-06-2025 Analisis Putusan MA

13 17-06-2025 Presentasi Kelompok

14 24-06-2025 Policy brief kebijakan siber

15 26-06-2025 Review Perkuliahan

16 08-07-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Moralitas, Etika, dan Hukum Siber [KR021] 
Kelompok: CB
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Muhammad Zaky, S.Sos, M.H.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2143501043 MUKHAMAD SULTON NASIRO 94 75 82 45 65 => B-
2 2243500036 Indira  Adhia Natasya 100 80 84 70 77 => B+
3 2243500069 Hellencia Wenly 100 83 84 85 84 => A-
4 2243500150 Eugenius Rixan Palentek Sulle Tandibua 100 74 80 70 74 => B
5 2243500226 Anneira Audrey 100 82 80 70 77 => B+
6 2243500325 Shakyla Nur Aisyah 100 82 80 80 81 => A-
7 2243500366 Zakiyatu Nisa 100 80 85 80 82 => A-
8 2243500416 Melkisedek Fransisko Pagawak 100 80 82 83 82 => A-
9 2243500481 Laela Rachmawati 100 80 85 80 82 => A-

10 2243500499 Muhammad Iqbal Ramadhan 94 75 80 60 71 => B
11 2243500515 Marcelinus Irvan Andhika Mulono 100 75 83 70 75 => B+
12 2243500523 Ardian Fadhillah 100 79 87 55 72 => B
13 2243500556 Maulana Rangga Pratama 100 75 80 60 71 => B
14 2243500622 Muhammad Zikry Haikal Inaku 100 80 83 74 79 => B+
15 2243500648 Muhammad Jati Jagad 94 78 80 65 73 => B
16 2243500663 Ashieffa Octavia Arsa 100 78 75 73 75 => B+
17 2243500721 Rara Okvianti Sabina 100 78 80 63 73 => B
18 2243500762 Rahmad Maulana 100 78 80 60 71 => B
19 2243500903 Audrina Salsabila Rosmaningtyas Arifin 100 82 85 85 84 => A-
20 2243500952 Hana Afiah Rafilah 100 82 80 79 80 => A-
21 2243500986 Vira Syabillah Putri 100 78 84 60 73 => B
22 2243501000 Nazwa Malia Safara 100 78 80 70 75 => B+
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23 2243501067 Valdino Jonathan Simanjuntak 94 78 80 70 75 => B+
24 2243501091 Shabrina Falah 94 76 80 65 73 => B
25 2243501133 Fifi Meiga Cahya Maura 94 80 83 80 81 => A-
26 2243501216 Aqila Tsabita Purbaningrum 100 85 80 75 80 => A-
27 2243501265 Muhammad Abyan Farizi 94 76 80 67 74 => B
28 2243501273 Tora Elijah Maulana Joessuff 100 76 80 75 77 => B+
29 2243501307 Mohammad Raehan Ardiyanto 100 76 82 55 69 => B-
30 2243501356 Bayu Tegar Saputra 88 75 80 55 69 => B-
31 2243501372 Fadilzahran 94 75 80 60 71 => B
32 2243501380 Indriani Meilana Purimahua 100 82 80 60 73 => B
33 2243501398 Gemilang Darmaguna 100 80 82 65 75 => B+
34 2243501406 FETER 100 75 80 60 71 => B
35 2243501463 Vion Patrick Putra Luwansa 94 90 85 70 81 => A-
36 2243501471 Dhias Prastowo 94 79 80 75 78 => B+
37 2243501521 Paris Ramadhan 75 50 80 10 43 => E
38 2243501539 Echa Putri Hayani 94 76 80 60 71 => B
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